
 

    
        COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

                                                  Provincia di Catania                 C.F. 00453970873 
                                                                       
                                                                 Servizio Igiene - Sanità - Ecologia - Ambiente - Autoparco  
                                                                 

 
REGISTRO SETTORE      REGISTRO GENERALE 
 
N° 42 /ECA del 18/07/2018      N° 715 del 17.08.2018 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
    OGGETTO: Liquidazione di spesa quote capitale sociale e consortile alla SRR “CATANIA AREA 

METROPOLITANA”. Richiesta del 29/06/2018 prot. n° 958/18.-  

L’INCARICATO DELLE FUNZIONI DIRIGENZIALI DEL SETTORE E.C.A. 

Premesso 

 Che la L.R. n° 9/2010 ha istituito le Società per la Regolamentazione del servizio di 
gestione dei Rifiuti (S.R.R.) “Catania Area Metropolitana S.C. p.A.”, ponendo in liquidazione 
i Consorzi e le Società d’Ambito esistenti;  

 Che in data 09/07/2013 è stata costituita la S.R.R. denominata “Catania Area 
Metropolitana S.C. p.A.”; 

 Che ai sensi di quanto stabilito dall’art. 7 dello Statuto, la S.R.R. denominata “Catania Area 
Metropolitana S.C. p.A.” è costituita anche da questa Amministrazione Comunale che 
risulta detentore di 354.106 azioni pari ad una percentuale del 2,95%; 

 Che ai sensi di quanto stabilito dall’art. 7 dello Statuto della S.R.R. denominata “Catania 
Area Metropolitana S.C. p.A.” il Comune di San Giovanni La Punta  ha l’obbligo del 
versamento del capitale; 

Vista  la nota della  S.R.R. “Catania Area Metropolitana” del 29/06/2018 prot. n° 958/18, introitata 
al protocollo dell’Ente in data 02/07/2018 prot. n° 21734 all’oggetto: saldo crediti/debiti della  
SRR “Catania Area Metropolitana” al 31/12/2017 
Visti: 

 la Delibera di C.C. n° 21 del 16/07/2018, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsione 
2018 e Bilancio pluriennale 2020 e relativi allegati”;  

 la Delibera di G.M. n° 69 del 17/07/2018, ad oggetto “Approvazione PEG armonizzato 
2018/2020; 
 

Dato atto  che non è necessario acquisire il DURC in quanto si tratta di trasferimento di risorse 
tra Enti pubblici disposto da leggi e regolamenti;  
Dato atto  che la presente liquidazione alla S.R.R. Catania Area Metropolitana S.C. p.A.”non è 
soggetta agli obblighi di tracciabilità di cui alla l. n. 136 del 2010 e non necessita generare il 
codice CIG in quanto trattasi di versamento di quote sociali e consortili in favore di società a 
partecipazione pubblica; 
Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa 
di cui all'articolo 49 del D. Lgs. n.267/2000, sono stati espressi preventivamente alla definitiva 
adozione del presente provvedimento ,ai sensi dell'art. 147 bis, 1 c. del D.lgs n. 267 del 2000, 
introdotto dall'art. 3, c. 1 lett.d) legge n. 213 del 2012 e che, ai sensi dell'art. 184, c. 4 del D.lgs 
citato, il servizio finanziario effettua, secondo i principi e le regole di contabilità pubblica, i 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione; 



   . 

Visto  il decreto Sindacale n° 20 del 04 Agosto 2015; 
Accertato il regolare adempimento delle predette operazioni; 
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito; 

 
 DETERMINA 

 

 Di liquidare per le motivazioni riportate nel testo della presente, alla S.R.R. denominata 
“Catania Area Metropolitana S.C. p.A.”, la somma complessiva di € 3.937,47 con accredito 
presso il Credito Siciliano – sede di Catania – codice IBAN 
IT90U0301916903000007547663, quali quote sociali e consortili 2017 imputando la spesa 
 complessiva al capitolo 1748/0, del bilancio; 

 Di dare atto che l’obbligazione di cui all’importo assunto sarà esigibile entro il 2018; 

 Di trasmettere la presente determinazione, al Servizio Economico – Finanziario, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 51, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000, per la liquidazione;  

 Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della Legge 
18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 
16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11; 

 Dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità 
tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano 
triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.  

 

S.G. La Punta  18/07/2018 

L’INCARICATO DELLE FUNZIONI 
DIRIGENZIALI DEL SETTORE E.C.A. 

Domenico Moschetto 
______________________________________________________________________________________________________ 
1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Ai sensi ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si rilascia parere di 
regolarità contabile e Il visto attestante la copertura finanziaria. 

 San Giovanni La Punta, lì __________________;        
                                                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE             (Istr. Dir. Privitera Benfatto Francesco) 
 

Originale sottoscritto con firma digitale depositato agli atti


